令和3年4月吉日
会員各位
日本ボバース研究会　東海ブロック成人部門
代表　松田充弘

令和３年度　ボバース研究会　東海ブロック成人部門　勉強会

謹啓
新型コロナウィルス感染の終息がなかなかみえてこない中で、皆様におかれましては大変な思いで日々の臨床や業務に当たられていることと思います。現地開催ではなかかな勉強会に参加できなかった方、多くの講習会が中止になっている現状でモチベーションの維持に悩まれている方もおられるのではないでしょうか。この度、東海ブロック成人部門の勉強会として、鈴木三央先生にオンラインで講師を行って頂けることになりました。今までから現在に至るまでのボバースコンセプトの変容についてを御講義頂く予定です。
どうぞ皆様ご参加下さりますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。
敬白
記
テーマ：「今までのボバースコンセプトから現在に至るまでの変容」
日時：令和３年6月13日（日）13：00～16：00
場所：オンライン研修会（ZOOM）
講師：鈴木三央先生（六地蔵総合病院　作業療法士　Bobath国際認定上級講習会インストラクター）
定員：80名
参加費：会員　無料　・　非会員　1,000円

参加希望者は件名に「令和３年度東海ブロック成人部門勉強会申し込み」と記入し、下記の必要事項明記
の上、下記連絡先までメールにてご連絡下さい。　　締切：5月20日迄

①所属施設　②所属先住所・電話番号　③職種　④氏名　⑤経験年数
⓺会員区分（A・B・ＡＢ・D・非会員　B会員の方は基礎講習会終了年）

事務局
日本ボバース研究会　三重県成人部門世話人
ヨナハ総合病院　リハビリテーション科　八木
mail: mie.bobath@gmail.com

　　※携帯メールは返信が受信されない場合があるため、申し込みは必ずPCメールでお願い致します。
　　※お申し込み後、1週間以内にお申し込みされたアドレスに「申込受理」メールを送信いたします。
　　　メールが届かない場合、送受信に不具合が生じている可能性があります。お問い合わせください。
　 ＊定員を超える場合は東海ブロック会員優先、次に他ブロック会員優先となります。
オンライン研修会の参加にあたっての確認事項
今回のWEB研修会はZoomというWEB会議システムを用いて開催となります。以下の案内のご確認をお願い致します。

・今回の研修会は「Zoom」を利用した講義形式のライブ配信研修会です
・リアルタイム配信となります。録画受講はできませんのでご了承ください。

申込要領：
1. 事務局メールアドレスにて、お申込みください
2. 事務局より「申込受理メール」をお送りいたします（＊受講決定の通知ではありません）
3．受講可否を「受講可否確定メール」にてご連絡いたします
振込先・振込締切日は、受講確定者にメールにて送信いたします
4．振込が確認でき次第、メールにてZoom受講用URL・ミーティングID・パスワードをご連絡いたし
ます（入金後のキャンセルによる返金は致しかねますのでご了承ください）

視聴にあたり
・「Zoom」を初めて利用される方は「Zoom」のセットアップが必要となります。受講可否確定メールに
てお送りする受講用URLをクリックいただくと、自動でプラグイン（サインイン）の画面が開きます。
お手数ですが研修会開始までにセットアップをお願いします
・「Zoom」利用が初めての方や接続に不安がある方は、以下URLよりZoomミーティングへの入室テストをお試し頂き、当日までにネット環境、スピーカー、マイク、カメラに問題がないかご確認ください。
（当日の講義の流れによってはご質問をお受けする時間を設けさせて頂きます。また、講義前には参加者がわかるように受講者様のカメラをONにする時間を設けたいと考えています。任意になりますので、PCにカメラ機能がない場合でもご参加頂けます。また、顔を出されたくない方はカメラOFFのままでも構いません。）
https://zoom.us/test
・当日開始30分前より接続可能ですので、早めにアクセスいただき、問題なく接続ができるかをご確認
ください
・Zoomの使用にあたりwifi等のネット環境を予めご確認ください。無線ネットワークは不安定になる
事があるため有線を推奨いたします。
・受講者様のネット環境や機材トラブルについては補償致しかねます。参加費も返金できかねますので
予めご了承ください。
・録音・録画・スクリーンショットなどの資料の保存は禁止とさせていただきます。
・当日の音声は質問時を除いて基本的にはこちらからの発信のみを有効とさせて頂きます。緊急連絡に
つきましては事務局へのご連絡をお願い致します。
・当事務局ではWebでの研修会の開催は初めてのため、運営や対応に不手際、ご迷惑をおかけすること
があるかもしれませんがご理解の程宜しくお願い申し上げます。
以上